
UCHWAŁA NR XLVIII/536/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Miasto Marki na lata 2022 -2027 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art.16b i art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r.  poz. 2268 i 2270 oraz  z 2022 r. 
poz. 1 i 66), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2095 ze zm.1)), uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
dla Gminy Miasto Marki na lata 2022 -2027. 

§ 2. Harmonogram prac nad opracowaniem Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Miasto Marki na lata 2022 -2027 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2120, 2133, 2262, 2269, 2317, 2368 i 2459 oraz z 2022 r. poz. 202 i 218. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2842EB-821C-46FA-BCA7-9994C92A35B0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/536/2022 

Rady Miasta Marki 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Harmonogram prac nad opracowaniem Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Miasto Marki na lata 2022 -2027 

Etap Zadania Jednostka 
odpowiedzialna 

Termin 
realizacji 

1. Powołanie zespołu do spraw opracowania Strategii 
(dalej: Zespół) 

Burmistrz Miasta 
Marki 

02.2022 

2. Wyznaczenie planu prac Zespołu Burmistrz Miasta 
Marki 

02.2022 

3.  Zebranie i analiza danych zastanych niezbędnych do 
powstania diagnozy problemów społecznych 

Zespół 03.2022 

4.  Przeprowadzenie badań niezbędnych do powstania 
diagnozy problemów społecznych 

Zespół 03-04.2022 

5. Opracowanie diagnozy problemów społecznych Zespół 04.2022 
6. Konsultacje społeczne diagnozy problemów 

społecznych  
Zespół 04.2022 

7.  Upowszechnienie wyników diagnozy problemów 
społecznych (opublikowanie raportu) 

Zespół 05.2022 

8. Opracowanie roboczej wersji Strategii Zespół 05.2022 
9. Przygotowanie ostatecznej wersji Strategii i 

przekazanie projektu do uchwalenia Radzie Miasta 
Marki 

Zespół 05.2022 

10 Uchwalenie Strategii Zespół 06.2022 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2842EB-821C-46FA-BCA7-9994C92A35B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych (dalej: Strategia) jest dokumentem, 
którego obowiązek opracowania dla jednostki samorządu terytorialnego wynika z art. 16b 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. Opracowanie i realizacja 
Strategii jest obowiązkowym zadaniem własnym gminy. W art. 17 ust. 1 ustawy 
wskazano, że dokument powinien w szczególności uwzględniać programy pomocy 
społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem 
jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

Od uchwalenia poprzedniej Strategii upłynęło 5 lat. W związku z czym konieczne było 
przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych, która dostarczy danych 
pozwalających na zdiagnozowanie problemów w obszarze społecznym na terenie miasta 
Marki W wyniku przeprowadzonych analiz oraz zastosowania metod partycypacyjnych 
możliwe będzie sformułowanie kluczowych wyzwań dla polityki społecznej na terenie 
miasta. Opracowanie Strategii pozwoli na nadanie logicznej struktury działaniom 
w obszarze pomocy społecznej poprzez wyznaczenie celów, wskazanie działań 
prowadzących do ich osiągnięcia, określenie niezbędnych zasobów finansowych 
i materialnych, wyznaczenie horyzontu czasowego oraz wskazanie precyzyjnych 
mierników sukcesu. 

W związku z powyższym celowe jest przystąpienie do opracowania Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miasto Marki na lata 2022-2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2842EB-821C-46FA-BCA7-9994C92A35B0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVIII/536/2022 
Data dokumentu 2022-02-23 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miasto Marki 
na lata 2022 -2027 

Identyfikator dokumentu 3B2842EB-821C-46FA-BCA7-9994C92A35B0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-426718938 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.02.2022 14:18:36 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2842EB-821C-46FA-BCA7-9994C92A35B0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-02-28T14:20:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




